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Stát reorganizuje financování sociálních služeb
Díky změně financování ze strany státu musí Centrum sociálních služeb projít reorganizací. Kroky, které povedou ke změnám, se nedotknou 
kvality poskytovaných služeb. Informace o změnách popisuje náměstkyně primátorky Hana Cermonová v následujícím článku.

Pečovatelská služba v  rámci pří-
spěvkové organizace Centrum soci-
álních služeb prochází reorganizací 
v  průběhu celého letošního roku. 
Důvodem reorganizace je zejména 
nový způsob financování sociálních 
služeb ze strany státu, od letošního 
roku jsou všechny služby financová-
ny prostřednictví tzv. vyrovnávací 
platby. Pečovatelky pečovatelské 
služby doposud sídlily v  přízemí 
či suterénu  jednotlivých objektů 
s byty zvláštního určení pro seniory, 
tyto prostory jsou poměrně rozsáhlé 
a  vysoká spotřeba energií vstupuje 
do vyrovnávací platby jako neuzna-
telný náklad. Z  tohoto důvodu ne-
byla také tato služba letos státem 
podpořena. Terénní pečovatelská 
služba, respektive její sídlo, bude 
tedy soustředěno do jednoho místa 
(DPS Krásnostudencká 104 A), od-
kud budou pečovatelky vyjíždět do 

jednotlivých bytů a  poskytovat zde 
služby jako doposud. Tato podoba 
odpovídá službě jak je vymezena 
zákonem. Služby se tedy pro klienty 

nijak nezmění.  
S  reorganizací souvisí řada kroků, 

které je nutné realizovat před odstě-
hováním pečovatelek z domů s byty 
zvláštního určení. Jedná se o  sou-

středění praní prádla v centrální prá-
delně CSS, p. o., dále změna systému 
rozvozu a objednávek obědů a změ-
na poskytovatele případných víken-

dových služeb. Podstatnou změnou 
pro klienty je pouze fakt, že pečova-
telky nebudou v uvedených domech 
sídlit, jinak veškeré služby zůstávají 
v  nezměněném rozsahu. Vzhledem 

k  tomu, že se obyvatelé DPS velmi 
často obraceli na pečovatelky s pro-
blémy týkající se bytového fondu, 
hodlá město prostřednictvím OMH 
vytvořit funkci domovníka, který by 
měl na starosti záležitosti údržby by-
tového fondu a byl obyvatelům v ur-
čitých hodinách k dispozici. 

Celá reorganizace by měla být 
dokončena do konce roku 2016. 
Osobně primátorka Marie Blažková, 
pracovníci odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví a vedení a pracovníci 
CSS, p.o. navštívili klienty a zodpově-
děli veškeré dotazy a  novou situaci 
pečlivě vysvětlili. Závěrem bych ještě 
jednou chtěla zdůraznit, že je kvalita 
poskytovaných služeb naší prioritou 
a  klienti se tedy nemusejí bát, že 
naše péče se od příštího roku zhorší. 

                              
Hana Cermonová

náměstkyně primátorky

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Primátorka města Marie Blažková se zúčastnila společného jednání Hospodářské a sociální rady Ústeckého kraje, Ministerstva dopravy ČR 
a Ředitelství silnic a dálnic ČR o prioritních dopravních stavbách v našem regionu.  

Děčín dlouhodobě usiluje o  zahá-
jení stavby Vislnické spojky, byť to 
pro obyvatele města bude znamenat 
poměrně značná dopravní omezení. 
„Vilsnická spojka je pro budoucnost 
našeho města velmi důležitá, čekáme 
na ni skoro 40 let. Bude to náročná 
stavba, omezení dopravy nás velmi 
zasáhne, bude to zkouška pevných 
nervů nás všech,“ řekla Marie Blažko-
vá, primátorka města. Stavbu spojky 
financuje stát prostřednictvím spo-
lečnosti Ředitelství silnic a  dálnic a.s. 
Město zde má velmi omezenou roli. 
„Nebude to stavba města, město 
není investorem, ale musí zajistit ob-

jízdné trasy a strpět značná omezení. 
S  modelací dopravy velmi pomáhá 
Dopravní fakulta ČVUT a  všichni od-
borníci na dopravu v  našem městě,“ 
doplnila Marie Blažková. Pro zajištění 
co nejlepší obslužnosti a dostupnosti 
všech částí města pro záchranné slož-
ky IZS se již několikrát sešli projektan-
ti, zástupci investora, dopravní poli-
cie, záchranných složek, vedení města 
a  odborníci z  Dopravní fakulty ČVUT 
pracoviště Děčín, aby sladili harmo-
nogram prací. „Po schválení harmo-
nogramu stavby, stanovení uzavírek 
a  objízdných tras budeme všechny 
občany informovat,“ vysvětlila pri-

mátorka města. Kromě připravované 
Vilsnické spojky jsou ve hře ještě další 
stavby, které se nyní připravují:

- Silnice 1/13 Knínice – Děčín (při-
vaděč k  D8): MD zadalo zpracování 
dokumentace E.I.A. na všechny 3 va-
rianty – tzv. Pastýřská (technické řeše-
ní, městem zamítnuto), Chrochvická 
a  nově Zelená; současně byl zadán 
biologický průzkum a  posudek eko-
nomické náročnosti a rentability stav-
by.
- Silnice 1/13 Děčín – Manušice (od-
vaděč směrem na N. Bor): je zpracova-
ná studie optimalizace vedení stavby, 

bude probíhat další posuzování. 
- Silnice 1/13 Děčín – Ludvíkovice 
(Folknářská spojka): je to součást řeše-
ní tzv. odvaděče, tato část bude řeše-
na prioritně.
- Okružní křižovatka Benešovská 
ul. x Folknářská ul.: pokračuje pří-
prava stavby. 
- Silnice 1/13 úprava křižovatky 
Teplická x Pivovarská: je vydáno 
územní rozhodnutí, připravují se za-
dávací podmínky.
- Silnice 1/62 Děčín – Vilsnice (Vilsnic-
ká spojka): probíhají přeložky sítí, 
stavba by měla být oficiálně zahájena  
15. 9. 2016.                                         (smk)

Stavba Vilsnické spojky začne v polovině září
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

mmdecin.cz



Svařování, pálení plamenem 
nebo elektrickým obloukem
Jednou z častých příčin požárů jsou různé práce, při kterých se pou-
žívá otevřený oheň. Nejčastěji se jedná o svařování nebo pálení pla-
menem nebo svařování elektrickým obloukem, což je jedna z nejpo-
užívanějších technologií ve výstavbě, výrobě i při údržbě a opravách 
strojů a zařízení.

Primátorka města Marie Blažková  
zve na Den otevřených dveří 

Vážení občané, 

mnozí z  Vás se na mě obrací prostřednictvím e-mailu s  různými 
dotazy, podněty nebo stížnostmi, spousta občanů přijde osobně 
a  společně pak diskutujeme nad problémy našeho města. Přesto 
se setkávám s  tím, že někteří z  Vás by mě rádi navštívili osobně, 
ale nemohou se k návštěvě odhodlat, možná jim to připadá složité 
nebo já nedostupná. Rozhodla jsem se proto zavést Dny otevřených 
dveří, každý tak bude mít možnost za mnou přijít. První návštěvní 
den bude 29. září od 10 do 17 hodin. Snažila jsem se vymyslet mo-
del takový, abyste nemuseli čekat, než na Vás přijde řada. Proto Vás 
prosím, pokud máte zájem, zavolejte na telefonní číslo 412 593 303, 
paní asistentka Vás na patřičný čas zapíše a Vy tak budete mít jis-
totu, že v daný čas Vám budu k dispozici. O dalším Dni otevřených 
dveří Vás vždy budeme informovat prostřednictvím Zpravodaje, 
webových stránek a facebooku města. 

Marie Blažková

Nedávno jsme navštívili Park 
Markétka ve Wolkerově ulici. 
O  vcelku zapomenuté místo se 
začal starat spolek Horáci, kte-
rému se podařilo na pozemku 
Správy železniční dopravní 
cesty znovu obnovit park. Par-
ta nadšených sousedů místo 
nejen uklidila, ale sehnala fi-
nanční prostředky a mohla tak 
pořídit lavičky a  houpačky. 
Díky občanské iniciativě se rad-
ní dohodli, že se město pokusí 
pozemek od SŽDC odkoupit. 

Velké kontejnery na směsný ko-
munální odpad budou čistější. 
V srpnu začalo jejich mytí. Jako 
první přišly na řadu popelni-
ce na sídlišti v  Dvořákově ulici 
v Děčíně II. Údržbu nádob o ob-
jemu 1100 l budou Technické 
služby Děčín a.s. postupně pro-
vádět i na ostatních sídlištích ve 
městě. 

Do konce září máte ještě čas 
nominovat osobnost na Cenu 
města Děčína. Poprvé byla udě-
lena v  roce 2009, kdy ji získali 
bývalý ředitel městského diva-
dla Rudolf Felzmann, dirigent 
Děčínského symfonického or-
chestru Josef Waldmann. V dal-
ších letech například významný 
děčínský lékař a politický vězeň 
Hugo Engelhart a skautský his-
torik Karel Lešanovský, řezbář 
a  pedagog Vladimíra Cejnara, 
fotbalista a  zasloužilý trenér 
Julius Časný, lékařka Mahulena 
Čejková nebo horolezec Karel 
Bělina. Posledními držiteli ceny 
jsou Vojtěch Haňka a  Natálie 
Belisová. Statut a pravidla udě-
lování Ceny jsou k  dispozici na 
webu města. 

Víte, že děčínská ferrata, nejna-
vštěvovanější turistická atrakce 
ve městě, funguje již dva roky? 
V loňské sezoně tuto zajištěnou 
cestu na Pastýřskou stěnu na-
vštívilo cca 20 tisíc lezců a neji-
nak tomu bude i letos. Celkem 
město na její výstavbu, opravy, 
kontrolu, údržbu a propagaci 
vynaložilo už téměř milion ko-

run.

Hasiči radí:

Samostatnou kapitolu v práci s otevře-
ným ohněm tvoří pokrývačské práce, při 
kterých dochází k manipulaci s hořlavými 
látkami (živičná krytina), které se svařují 
plynovými hořáky. Jako hydroizolace se 
na stavbách používají také roztavené ži-
vice. Krytiny se pokládají na hořlavé kon-
strukce střech.

Všechny tyto práce mají jedno spo-
lečné, vyskytují se při nich zdroje tepla 
dostačující pro zapálení běžného hořla-
vého materiálu. Ti, kdo práce provádějí, 
navíc až příliš často podceňují základní 
bezpečnostní opatření. Buď základní bez-
pečnostní opatření neznají, nebo je nedo-
držují vědomě.

Základním bezpečnostním opařením 
je v  případě práce s  otevřeným ohněm 
odstranění všeho hořlavého materiálu, 
a to nejen v bezprostředním okolí prová-
děné práce, ale nejlépe v celém prostoru. 
Dále je nutné zkontrolovat, zda nemůže 
dojít k přenosu jisker nebo žhavých okují 
k  hořlavému materiálu v  jiném prostoru 
(např. otvory v podlaze nebo ve stěnách). 
Rovněž nelze zanedbat přenos tepla ve-
dením (např. trubka procházející stěnou 
do jiného prostoru, která je v  přímém 
kontaktu s hořlavými látkami). Pokud jsou 
prováděny práce s  otevřeným ohněm 
v domě nebo v bytě za provozu, je nutná 
spolupráce majitele nebo nájemníka na 
bezpečnostních opatřeních. Lidem, kteří 
tyto práce provádějí, musí být poskytnu-
ty správné informace o  hořlavých mate-
riálech v  okolí prováděných prací. Stalo 
se například, že majitel rodinného domu 
byl přesvědčen, že izolační materiál pod 
jeho střechou je nehořlavý a  takto infor-
moval zaměstnance firmy, která na jeho 
domě prováděla opravu střešní krytiny. 
Až vzniklý požár a zničená střecha jej pře-
svědčily o tom, že izolace hořlavá byla. Při 
pracích s otevřeným ohněm, zejména při 
svařování a pálení, musí být přítomna dal-
ší osoba, která sleduje, kam žhavé částice 
odletují, a v případě potřeby může oheň 
v zárodku uhasit připravenými hasebními 
prostředky. Při přerušení práce musí vždy 
alespoň jedna osoba místo práce střežit 

a  po ukončení práce je povinnost místo 
práce a  jeho okolí kontrolovat alespoň 
po dobu 8 hodin. Obdobná opatření se 
vztahují také na práci s otevřeným ohněm 
při lepení izolační nebo jiné střešní krytiny 
otevřeným plamenem.

Zdrojem požáru mohou být také 
další řemeslnické práce, např. prá-

ce s benzínovou pájecí lampou.

Různá zařízení používající otevřeného 
ohně je nutné používat přesně dle návo-
du výrobce. Pokud se při práci s  otevře-
ným ohněm používají současně hořlavé 
kapaliny (benzin, petrolej apod.) je nutná 
nejvyšší opatrnost, neboť může dojít ke 
zraněním i  smrtelným úrazům. Proto je 
nutné se vždy nejprve seznámit se správ-
nými postupy vhodnými pro používání 
těchto zařízení a tyto postupy dále dodr-
žovat.

Nebezpečí požáru rovněž hrozí při 
práci, při níž vznikají jiskry o  vysokých 
teplotách nebo odletující žhavé čás-
ti opracovávaných materiálů, např. při 
práci s  bruskou nebo s  rozbrušovačkou. 
Používání brusek a  rozbrušovaček je vel-
mi rozšířené, rychlé, účinné a  nahrazuje 
zdlouhavé a  těžké manuální postupy. 
Může však být také nebezpečné. Při po-
užití v nepřístupných místech, v blízkosti 
hořlavého materiálu nebo bez ochran-
ných pomůcek, můžeme způsobit škodu 
na zdraví i majetku nejen sobě, ale i lidem 
ve svém okolí.

Otevřený oheň lze používat také 
k  nahřívání součástek. Mnoho požárů 
vzniklých při opravách automobilů svěd-
čí o  lehkomyslnosti nejen občanů při 
opravách svépomocí, ale i „profesionálů“ 
v  servisních dílnách. Provádění různých 
prací na automobilech, ze kterých nejsou 
odstraněny hořlavé materiály (např. seda-
dla s textilními potahy, pneumatiky, elekt-
roinstalace, palivová nádrž), může vést až 
k výbuchu hořlavých benzinových par. Při 
svařování, broušení, rozbrušování, nahří-
vání součástek nebo při pájení vždy hrozí 
nebezpečí vznícení hořlavých materiálů. 
Následný požár vlastního auta není pak 
tou nejhorší škodou, která může nastat. 
Případy požárů celých servisů i  se všemi 
automobily připravenými k opravě, znač-
ně poškozené stavební konstrukce a  po-
škození zdraví nejsou nijak výjimečné. Čas 
ušetřený tím, že nebyla provedena dosta-
tečná bezpečnostní opatření, pak ztrácí 
význam.                                                                (HZS)

Upozornění na změnu sídla volebního 
okrsku a změnu názvu volebního okrsku 
Upozorňujeme voliče, že volební okrsek č. 9, který sídlil při posledních volbách v  Hotelu „Výpřež“,  
Kamenická 692/199, Děčín II se přestěhoval do původních prostor. 

Nově bude při volbách do zastu-
pitelstev krajů konaných ve dnech  
7.- 8.10.2016 sídlit opět v  Domově 
pro seniory, Kamenická 755/195, 
Děčín II. Všichni voliči, kterých se 
tato změna týká, budou na tuto 

změnu opětovně upozorněni při 
obdržení hlasovacích lístků.

Dále dochází ke změně názvu 
u  volebního okrsku č. 25, původ-
ně Restaurace „Club GOLEM“, nyní 
Nebytový prostor obytného domu 

(bývalý GOLEM). Adresa sídla se 
nezměnila. Do volebních okrsků č. 
15, 16, 17 a 18 - Střední škola řeme-
sel a služeb, Ruská 147/46, Děčín IV 
bude vstup bočním vchodem z  ul. 
Prokopa Holého.                          (mm)

Černá zvěř se stahuje do Bynova
Obyvatelé Bynova si stěžují na výskyt divokých prasat mezi domy i  na sídlišti. Stavy černé zvěře jsou 
přesně určené. Myslivci musejí jejich počet hlídat a v případě zvýšení či přemnožení zvěře dostatečně 
regulovat.

Na odboru životního prostředí 
proběhla proto jednání se zástupci 
honiteb a  referentem státní správy 
myslivosti. Společně s  pracovníky 
odboru hledali nejlepší řešení pro-
blému s  přemnožením černé zvěře. 
Zástupci honiteb informovali o umís-
tění fotopastí a zavedení hlídek a pří-
padných odlovech. Pomoci zbavit 
se nechtěných návštěvníků sídliště 
mohou ale také i samotní obyvatelé 
a to tím, že budou dbát o čistotu ko-

lem sběrných nádob na odpad, úklid 
pozemků a hlavně zamezení jakého-
koliv krmení. Není jednoduché pro 
myslivce v současné době provádět 
odlov tzv. „nátlačky“ na černou zvěř 
z  důvodu pohybu velkého množ-
ství turistů a houbařů a my musíme 
dbát především o jejich bezpečnost, 
proto se v  současné době spíše in-
tenzivně věnujeme individuálnímu 
odlovu černé zvěře, a  to především 
bachyň, které jsou nositelkami pří-

růstků černé zvěře. Zástupce státní 
správy myslivosti uvedl, že v  honit-
bách, kde  jsou stanoveny minimální 
a normované stavy černé zvěře, po-
kud dojde k jejímu překročení, uloží 
uživateli honitby pokutu až do výše 
200 tis. korun. Do problému s černou 
zvěří se zapojí také městská policie, 
ta díky svému kamerovému systému 
může kvalitně a operativně informo-
vat příslušné myslivce o jejím výsky-
tu.                                                        (mm)

Od září se již dělají zkoušky řidičské způsobilosti na motocykl na pozemcích města. To muselo podle  
novely vyhlášky č. 167/2002 Sb. zajistit plochu pro zkoušky žadatelů o řidičské oprávnění.

„Nějaký čas jsme se snažili najít 
plochu, která by odpovídala zákon-
ným požadavkům. Chtěli jsme využít 
pozemky města, aby nebyl rozpočet 
zatížen platbou za nájem. To se nám 
podařilo a na Benešovské ulici u are-
álu centrálního zdroje tepla se může 

od září začít zkoušet,“ vysvětlila Ma-
rie Blažková, primátorka města. 

Pozemky byly upraveny a vytyče-
na také cvičná plocha.  

Novela zákona o  získávání a  zdo-
konalování odborné způsobilosti 
k  řízení motorových vozidel platí 

od loňského listopadu. Její zásadní 
změny se týkají hlavně praktických 
zkoušek z  jízdy na motocyklu.  Jsou 
přísnější a  než se motocyklista do-
stane do provozu s komisařem, musí 
absolvovat několik úkolů na cvičišti.                                             

                                                                (romi)

Zkoušky na motocykly 
od září 2016 již na pozemku města

Prázdniny utekly jako voda. 
Začal nový školní rok a  poma-
lu přichází podzim. Nemusíte 
však být smutní, i  v  září bude 
v  Děčíně co dělat. Stále pokra-
čuje nedělní hudební odpo-
ledne ROGALO DC, sportovat 
můžete se svými dětmi na akci 
Duatlon pro mládež, zajít mů-
žete na akci Tyršův Děčín II 
nebo Skřítkiádu mateřského 
centra Rákosníček. Vyzkoušet 
můžete nové nordic walkingo-
vé trasy, ty budou s  přicháze-
jícím podzimem stát opravdu 
za to. Nabízejí totiž nádherné 
výhledy s  Pastýřské stěny na 
okolní přírodu. 

Podělit bychom se s vámi chtěli 
o informaci o třetím pikniku na 
Mariánské louce. Akci již tra-
dičně pořádá Tomáš Kettner, 
velký děčínský patriot, který je 
členem kapely Pooda, moderá-
torem pořadu Silné řeči a auto-
rem písně Děčín song. Tomáš 
zcela nezištně pro potěšení 
nás Děčíňáků pořádá parádní 
akce a happeningy. Během léta 
uspořádal již dva velmi úspěš-
né pikniky, jeden na téma Itálie 
a druhý na téma Francie. Každý, 
kdo se chce této skvělé akce 
zúčastnit, musí přinést dobrou 
náladu, něco dobrého k  jídlu 
a  pití a  prostě se bavit. Pokud 
vás zajímá, co zrovna Tomáš 
chystá, sledujte Happy Děčín 
na facebooku. 

A  ještě jednu zajímavou věc 
Tomáš Kettner připravuje. Po 
úspěšné písni Děčín Song se 
můžete těšit na novinku, kte-
rou chystá na 17. listopad, kde 
v  podobném stylu uvede další 
píseň. Chcete vědět jakou? My 
taky, tak se sejdeme v listopadu 
na Masarykově náměstí. 

Areál na Maxičkách bude mít 
brzy nového majitele. Dohado-
vacího řízení se zúčastnil pouze 
jeden zájemce, firma  Armex  
Oil, s.r.o., která má velký zájem 
na obnovení v  minulosti zná-
mého a  oblíbeného rekreač-
ního místa. Rybník v  areálu by 
měl být přístupný veřejnosti.

Kostel Povýšení svatého Kříže 
je známý díky svým varhanám 
Rieger opus315. Letos 14. září 
uplyne 125 let od jejich instalace 
a posvěcení. Od roku 2004 je ná-
stroj kulturní památkou. Výročí 
a  krásný zvuk varhan si připo-
meneme slavností za spoluúčin-
kování Děčínského pěveckého 
sboru. 

Rozšířený farmářský trh o  Jab-
lečné slavnosti si můžete užít 
ve středu 28. září. Státní svátek 
přijďte oslavit na Masarykovo 
náměstí. Přinést sebou můžete 
i  výrobky z  jablek. Pořadatelé 
totiž připravili soutěž o  nejlepší 
dobrotu z  jablek. Upečte, uvař-
te či vyrobte pokrm nebo nápoj 
a  vezměte ho sebou na trh. Po-
kud chcete soutěžit, musíte dora-
zit do 11 hodin. Slavnosti se totiž 
konají od 9 do 14 hodin. 

Radnice chce zřídit funkci měst-
ského architekta. Město Děčín 
proto vyhlásilo veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem „Archi-
tekt statutárního města Děčín“. 
Předmětem této zakázky je pro-
vádění konzultační a poradenské 
činnosti v  oblasti architektury, 
urbanismu, územního plánování, 
životního prostředí a památkové 
péče v  samostatné a  přenese-
né působnosti. Územní rozsah 
jeho činnosti se kryje s  územím 
statutárního města Děčína. Bliž-
ší informace včetně zadávacích 
podmínek byly zveřejněny dne  
2. 9. 2016 zde https://zakaz-
k y.mmdecin.cz/contract _dis-
play_740.html. Lhůta pro podání 
nabídek končí dne 31.10.2016 ve 
13:00 hodin. Hodnocení proběh-
ne dvoukolově za účasti reno-
movaných architektů a jmenova-
ných členů rady města.

V  současné době probíhá hlaso-
vání veřejnosti v  soutěži Oter-
vřeno x Zavřeno, ve kterém mů-
žete hodnotit otevřenost veřejné 
správy. Děčín již v  předchozích 
letech v  soutěži uspěl a  podle 
organizátorů soutěže je mezi 
městy jedním z nejširších v rámci 
otevřenosti vůči občanům. Dejte 
městu i vy svůj hlas, hlasovat mů-
žete na http://oz.otevrenaspolec-
nost.cz/  do 18. září. 

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Odbavení bezkontaktní platební kartou 
v děčínské MAD si získává stále více příznivců
Od 1. června 2016 zavedl Dopravní podnik města Děčína, a. s. ve všech svých autobusech možnost odbavit se bezkontaktní platební kartou 
a výsledek předčil všechna očekávání. Tento nejmodernější způsob odbavení je u cestujících stále populárnější a počet příznivců neustále roste.

Zatímco v  červnu se tímto způso-
bem odbavilo 800 cestujících, v  sr-
pnu se počet blíží dvěma tisícům. 
O  atraktivitě a  perspektivě tohoto 
způsobu odbavení vypovídá i  velký 
zájem dalších dopravních podniků 
o prezentaci děčínského systému pří-
mo v DPMD. 

Odbavit se bezkontaktní platební 
kartou totiž neznamená pouze mož-
nost si koupit jízdenku, ale možnost si 
ke kartě přiřadit i časový kupon. Ne-
spornou výhodou je pohodlí. Kupón 
si lze zakoupit a nechat přiřadit nejen 
na předprodeji, ale je možné jej za-
koupit i  pomocí e-shopu z  kterého-
koliv místa s  internetovým připoje-

ním. S  bezkontaktní platební kartou 
je možné si zakoupit i papírovou jíz-
denku, která je uznávána v  systému 
integrovaném dopravním systému 
DÚK. Tedy bezkontaktní platební kar-
tu, kterou jsou cestující zvyklí využí-
vat běžně při platbě u  obchodníků, 
mohou využít běžně i  v  autobusech 
DPMD. Nikde žádné mince. Vše je 
rychlé, jednoduché a bezpečné. 

Dalším krokem, který DPMD při-
pravuje společně s  partnery projek-
tu, je vydávání předplacených bez-
kontaktních platebních karet, které 
půjdou využít nejen v  autobusech, 
ale i k platbám u jiných obchodníků. 
Samozřejmostí bude možnost přiřa-

dit ke kartě kupon či dobití karty 
převodem z  účtu či bankovní karty. 
Tato karta bude vhodná pro ty cestu-
jící, kteří nemají svou bankovní kartu, 
nebo se může stát účinným nástro-
jem pro rodiče - jízdenka i kapesné na 
jednom místě a  vše pod kontrolou. 
Předpokládáme, že tyto karty budou 
k dispozici i  jako nositelná elektroni-
ka (náramky, samolepky či přívěsky) 
nebo karta nahraná do mobilního 
telefonu.

Jako vrchol připravujeme nejmo-
dernější způsob odbavení pomocí 
metody „Variable fare“, který za Vás 
zoptimalizuje Vámi hrazené jízdné 
v  definovaném časovém horizontu 

a  zároveň zrychlí odbavení ve vozi-
dlech. 

Dopravní podnik také zahájil 
jednání s  děčínským Aquaparkem 
o  možném sjednocení a  využití zmi-
ňovaných technologií, kdy by jedno 
médium umožnilo současně cesto-
vání veřejnou dopravou i  vstup do 
Aquaparku či nákup u jiných obchod-
níků.

Službu odbavení bezkontaktními 
platebními kartami zavedl Dopravní 
podnik města Děčína ve spolupráci 
s  Českou spořitelnou a  společností 
Visa.

Dopravní podnik města Děčína, a. s.

Plaťte jízdné 
platební kartou

Od 1. června 2016 můžete ve všech autobusech a na linkách DPMD 
platit bezkontaktní platební kartou. Platební kartu stačí jednoduše přiložit 
ke čtečce, která je umístěna u řidiče. Po pípnutí ihned obdržíte vytištěnou 
jízdenku. Nikde žádné mince. Vše je rychlé, jednoduché a bezpečné. 

K bezkontaktní platební kartě můžete přiřadit i časový kupón.
Stačí k tomu 4 jednoduché kroky:
1) Přihlaste se do e-shopu DPMD na https://eshop.dpmdas.cz/.
2) Podle pokynů registrujte svou bezkontaktní platební kartu 
 (Visa nebo MasterCard). Pod jedním uživatelským účtem jich můžete 
 registrovat i několik.
3) Zvolte typ kupónu a uhraďte jej platební kartou nebo převodem z účtu.*
4) Vyčkejte na potvrzovací e-mail DPMD o zaplacení a aktivaci zakoupeného kupónu. 

* U kupónů ve zvýhodněných tarifech je třeba po přihlášení platební karty ještě nahrát fotogra i 
a následně v předprodeji doložit nárok na slevu příslušným dokladem.

Bližší informace na https://eshop.dpmdas.cz/

Partneři projektu:

Novinka

v Děčíně

Věděli jste, že...?

Pííííp

Bezkontaktní platební kartou lze 
koupit i papírové přestupní jízdenky 

platné v integrovaném dopravním 
systému Ústeckého kraje.

Otázky, které by vás mohly zajímat
Co se pro mě změní v městské autobusové dopravě od 1. 6. 2016?

 Od 1. června můžete hradit jízdné ve všech autobusech na linkách provozovaných
 Dopravním podnikem města Děčína, a.s. i bezkontaktní platební kartou! 

 Od 1. června si můžete ke své bezkontaktní platební kartě přiřadit i časový kupón
 nabízený v tarifu.

Jak se odbavím bezkontaktní platební kartou?
 Bezkontaktní platební kartou můžete uhradit jakékoliv jízdné dle tarifu ve všech

 autobusech Dopravního podniku města Děčína, a.s. pouhým přiložením ke čtečce. 
 Odbavovací zařízení pozná, zdali je k platební kartě přiřazen kupón či nikoliv. 
 V případě, že k platební kartě přiřazen není, dojde k transakci a stržení částky 
 za základní jízdné.

Kde můžu přiřadit kupón k bezkontaktní platební kartě?
 Přiřadit kupón k platební kartě je možné pomocí e-shopu nebo na předprodeji. 

 Kupón bude aktivní nejpozději do třetího pracovního dne ode dne jeho uhrazení. 
 V případě platby platební kartou je aktivní do 24 hodin. V případě pořízení kupónu na
 e-shopu dojde k jeho aktivaci v autobuse do 3 pracovních dnů. Při pořízení kupónu
 na předprodeji bude aktivován do 2 pracovních dnů.

Jak si mám přiřadit kupón ke kartě?
 Přihlásíte se do e-shopu, registrujete platební kartu, ke které chcete přiřadit kupón, 

 vyberete pro vás vhodný kupón a ten uhradíte a ten uhradíte bezhotovostně kartou nebo
 převodem. Nebo navštívíte předprodej tak, jak jste zvyklí. Pro přiřazení kupónu 
 k platební kartě je nutné být v e-shopu registrován pomocí e-mailu. Uhradit hodnotu 
 kupónu je možné platební kartou nebo hotově na přepážce.

Co když platební kartu ztratím nebo jí skončí platnost? 
 V obou případech e-shop jednoduše umožní převést zakoupený kupón na další platební

 kartu. 

Má použití bezkontaktní platební karty v MAD nějakou výhodu?
 Bezkontaktní platební kartu většina cestujících už vlastní, takže není třeba pořizovat 

 si novou. Použít můžete platební karty se značkami Visa a MasterCard. Zda je vaše 
 karta bezkontaktní poznáte, pokud je na kartě symbol . 

 Je to jednoduché, pohodlné a bezpečné. Nepotřebujete dostatečné množství drobných
 mincí a při odbavení v autobuse nezadáváte PIN.

 Platba bezkontaktní platební kartou je nejmodernější a nejbezpečnější způsob 
 odbavení, který šetří čas.

Jaké služby připravujete do budoucna?
 Připravujeme předplacené platební karty s možností platit i u jiných obchodníků pro 

 cestující, kteří nemají svoji platební kartu. Tyto karty budou k dispozici i jako nositelná
 elektronika (náramky, samolepky či přívěsky) nebo karta nahraná do mobilního 
 telefonu. 

 Další novinkou bude nejmodernější způsob odbavení pomocí metody „Variable fare“, 
 který za Vás vybere optimální jízdné a zároveň zrychlí odbavení ve vozidlech.

Dary na činnost útulku pro toulavá a opuštěná zvířata
Ve druhém čtvrtletí letošního roku bylo přijato celkem 133.339 Kč, z nichž většina půjde na údržbu areálu útulku, a to na celkovou rekonstruk-
ci osmi chovných kotců z roku 2000.  

Věcné dary se sešly od více než 48 
dárců, jedná se hlavně o krmení a paml-
sky pro psy i kočky, klece na hlodavce, 
psí bouda, antiparazitární spot-ony atd. 

Vlna solidarity proběhla v případě ode-
brané smečky 24 týraných psů, kde dary 
pokryly celkové náklady na péči o tato 
zvířata ve výši několika desítek tisíc ko-

run téměř z poloviny. Statutární město 
Děčín, odbor životního prostředí, dě-
kuje všem dárců i  těm anonymním, 
kteří poskytli sponzorský dar ve formě 

finančního příspěvku, příp. věcného 
daru, na činnost Městského útulku pro 
toulavá a opuštěná zvířata v Děčíně.                   

                                                              (mm)

Radnice rozšířila 
svoz bioodpadu
Od června město sváží bioodpad v Děčíně 31, 32 a 33, a to každý sudý 
týden vždy ve čtvrtek. Současné vedení radnice chce hnědé popelni-
ce umisťovat i do dalších městských částí. 

Lokality k  rozšíření svozu biood-
padu vybrali radní podle vzdále-
nosti od sběrného dvora. „Nádoby 
na bioodpad chceme, pokud nám 
to finanční prostředky dovolí, roz-
misťovat postupně po celém městě 
tak, aby lidé mohli dostatečně třídit 
odpad,“ vysvětlila Marie Blažková, 
primátorka města. 

Město začalo hnědé popelnice 
svážet již v roce 2007, a to jen v ně-
kterých ulicích. Ti obyvatelé, kteří 
nemají nádoby na bio, mohou od-
pad zdarma odvážet do sběrného 
dvoru Pískovna. „Nyní svážíme 1 523 
nádob a od června k tomu zatím při-

bylo dalších 98 nádob z  Křešic, Bo-
letic a  z  Nebočad. Požádat mohou 
také obyvatelé Jakub,“ doplnila pri-
mátorka města. Kapacita nádob je 
omezená, pokud má někdo rozsáhlý 
travnatý pozemek, musí si trávu od-
vézt do sběrného dvora, případně si 
zřídit vlastní kompost, což je nejlep-
ší ekologické řešení. Nádoby slouží 
především pro odkládání odpadu 
z údržby zeleně a některých zbytků 
z kuchyně. V loňském roce se svezlo 
743 tun bioodpadu. „Další rozšíření 
nádob zatím plánujeme na příští 
rok,“ dodala Marie Blažková. 

                                                      (smk)

Hnědé sběrné nádoby o ve-
likosti 140 l a 240 l si můžete 

telefonicky objednat na 
odboru místního hospodář-
ství a majetku města u paní 
Cermanové na telefonním 

čísle 775 866 178 nebo  
412 593 232.

DC 33 Nebočady - Jakuby
Pojede se ul. Vítězství a  stanoviště 
svozu jsou: 
1. Vítězství x K Nádraží, 
2. Vítězství x Topolová x Na Výsluní, 
3. Vítězství x Družební, 
4. Vítězství u Kapličce x restaurace, 
5. Vítězství x Skloněná 
6. Vítězství x Jakuby
Ostatní ul. jsou pro svozovou tech-
niku na svoz BIO odpadu nepřístup-
né.

DC 32 Boletice nad Labem
Pojede se ul. Vítězství a zajíždět se 
bude do ul. Kamenná část, Míru, 
Spojenců, Továtní, Verneřická. 
Hlavní stanoviště ul. Vítězství a další 
stanoviště svozu jsou: 

1. Vítězství x Neumannova, 
2. Vítězství x Říční, 
3. Vítězství x Jabloňová, 
4. Vítězství x Smetanova, 
5. Vítězství x Konečná, 
6. Vítězství x Přírodní, 
7. Vítězství x Janáčkova
Ostatní ul. jsou pro svozovou tech-
niku na svoz BIO odpadu nepřístup-
né.

DC 31 Křešice
Pojede se ul. Vítězství a zajíždět se 
bude pouze do části ul. Klicperova 
a  Potoční. Hlavní stanoviště ul. Ví-
tězství a další stanoviště svozu jsou: 
1. Vítězství x Na Točně u školy, 
2. Vítězství x U Trati, 
3. Vítězství x U Sokolovny(SAM), 
4. Vítězství x Zemědělská, 
5. Vítězství x Dlouhá, 
6. Vítězství x Průchodní, 
7. Vítězství x Klicperova (bytovky + 
Bowling), 
8. Vítězství x Potoční (u školy), 
9. Vítězství x Malá, 
10. Vítězství x Ke Trati 
Ostatní ul. jsou pro svozovou tech-
niku na svoz BIO odpadu nepřístup-
né.                                        

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Magistrát hledá 
tři nové zaměstnance
Tajemník magistrátu vyhlašuje výběrová řízení na tři pracovní  
pozice. Jedná se o místo vedoucí / ho oddělení silničního správního  
a dopravního úřadu, referenta / referentky sociálních věcí a referenta 
/referentky životního prostředí. 

Veškeré informace o požadav-
cích na tato pracovní místa, termíny 
odevzdání přihlášek do výběrové-

ho řízení jsou k dispozici na webu 
města. 

                                                       (romi)



Útulek připravil  
další výcvikový kurz
Zvládnutí základních povelů, např. chůzi u nohy, změny poloh, ma-
nipulaci se psem, odstraňování nežádoucího chování, to vše se mů-
žou pejskaři naučit při kurzu, který připravil děčínský útulek. Koná se  
24. září 2016 a je zdarma. 

Pejsek musí být zdravý, bez prů-
jmu a zvracení, bez kašle, komplet-
ně vakcinovaný platnou vakcinací, 
odčervený a  odblešený. Na první 
lekci je nutné vzít s sebou očkovací 
průkaz. Pes bude mít pevný obo-
jek a vodítko. Necvičí se na kšírách. 
V případě, že pes nemá rád ostatní 
psy, bude mít košík. Páníček nesmí 
zapomenout pamlsky. Dobrovol-
ným finančním příspěvkům se sa-
mozřejmě útulek nebrání.

Přihlášky se zasílají až do 18. září 
2016 na e-mail: jaroslav.neuman@
seznam.cz, je možné hlásit se i tele-

fonicky (605 801 617). Do přihlášky 
se uvádí: jméno, telefonický kon-
takt, u  psa věk a  plemeno.  Úspě-
chem jakéhokoliv výcviku je řádné 
docházení a pravidelné procvičová-
ní povelů.                           (romi, mm)

  
Příspěvek na podporu regionální mobility 
(příspěvek na dojíždění do zaměstnání) 
 
Jste nezaměstnaní více než 5 měsíců (evidovaní na Úřadu práce 
ČR), hrozí vám, že přijdete o práci či už jste o ni přišli z důvodu 
hromadného propouštění a jste ochotni dojíždět za prací mimo 
obec vašeho trvalého bydliště? Právě pro vás je tento příspěvek 
určen. 
 
Podmínky příspěvku: 
 jste aktuálně evidován na ÚP ČR jako uchazeč o zaměstnání 

déle než 5 měsíců nebo vám byl ukončen pracovní poměr 
z důvodu hromadného propouštění, 

 budete nastupovat do nového pracovního poměru, který 
bude uzavřen na dobu neurčitou nebo na dobu určitou delší 
než 6 měsíců, 

 místo výkonu nové práce je v jiné obci ČR, než je místo 
vašeho trvalého bydliště (min. vzdálenost 10 km), 

 u nového zaměstnavatele jste v posledních 2 letech 
nepracoval, ani jste v posledním měsíci u něj nevykonával tzv. 
„nekolidující zaměstnání“, 

 doložíte potvrzení o bezdlužnosti. 
 
Výše příspěvku: 
  
Méně než 10 km s pravidelným spojením veřejnou dopravou Bez nároku 
Méně než 10 km, kde prokazatelně neexistuje pravidelné 
spojení veřejnou dopravou 

1 000 Kč/měsíčně 

10 – 25 km 1 500 Kč/ měsíčně 
25 – 50 km 2 500 Kč / měsíčně 
Více než 50 km 3 500 Kč / měsíčně 
  
Kdy o příspěvek požádat: 
 když máte sjednáno nové zaměstnání 
 před nástupem do zaměstnání, tj. ještě v době vaší evidence na ÚP ČR 

 
Kontakt: 
Oddělení trhu práce Úřadu práce ČR, Lázeňská 1268/12, Děčín  
(bývalý školský úřad). 
Kontaktní osoba:  
Sandra Půlpánová, tel.: 950 111 292, e-mail: sandra.pulpanova@dc.mpsv.cz 
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1. říjen - Mezinárodní den seniorů
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Termín Aktivita Pořadatel/Místo konání

Pondělí 
 26. 9.

Pondělí 
 26. 9. 10 hod.

Seniorská čtenářská amnestie - možnost vrátit knihy bez pokuty, 
nová přihláška do knihovny (registrace) zdarma (obojí pro seniory od 62 let).

Seniorský den v knihovně 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I,
    412 530 976

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I,
    412 530 976

Zahájení výstavy prací klientů 
a den otevřených dveří v odlehčovací službě ADP Anna Loubí 69, Děčín,    605 769 962 

ADP Anna 
Loubí 69, Děčín,    605 769 962 

Pondělí 
 26. 9. 17 hod. Zapojte se aktivně do tréninku mozku pod vedením Mgr. Evy Křížové, 

trenérky paměti 1. stupně. Akce je zdarma.

Aktivní mysl - spokojené stáří
Karla Čapka 1441/3, Děčín I,
    739 220 951

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I,
    739 220 951

Úterý
 27. 9.  9 - 17 hod.

Den otevřených dveří ve Fokusu Labe
Hudečkova 1, Děčín I
    603 187 354

Fokus Labe

    603 187 354
Prohlídka prostor, představení služeb, ukázka a prodej výrobků chráněných dílen 
a aktivizačních programů. 

Úterý
 27. 9.  15 - 18 hod. Přijďte se podívat na příjemné prostory, ve kterých nabízíme své služby 

a při té příležitosti si nechat změřit tlak a hladinu cukru v krvi. 

Den otevřených dveří v Odlehčovací pobytové službě OS ČČK Děčín
Čs. armády 621/25, Děčín I,
    608 870 260

Oblastní spolek ČČK Děčín
Čs. armády 621/25, Děčín I,
    608 870 260

Úterý
 27. 9.  15 hod.

Seznamte se, Alzheimerova choroba
velká zasedací místnost budovy B1,
ul. 28. října 1155/2, Děčín I

SZŠ Děčín/Magistrát města Děčín
Přijďte si poslechnout zajímavé informace o stále aktuálnějším onemocnění. 
Přednáší odborníci ze Střední zdravotnické školy Děčín. Akce je zdarma.

Čtvrtek
29. 9.  9 - 14 hod. Přijďte si prohlédnout vše, co služba nabízí a jako vloni si nechat změřit tlak, okysličení krve, 

hladinu cukru a BMI. Při návštěvě vám poskytneme poradenství v oblasti stravování u seniorů.

Návštěvní den v domově pro seniory Valerie Machové
Škroupova 302/17, Děčín II,
    773 773 051

Valerie Machová - Homecare 
Škroupova 302/17, Děčín II,
    773 773 051

Čtvrtek
 29. 9.  15 hod.

Kulturní vystoupení žáků ZŠ v odlehčovací službě v Loubí
Loubí 69, Děčín,     605 769 962 
ADP Anna 

Na vystoupení a prohlídku vás zdarma zaveze vláček z Masarykova náměstí. Loubí 69, Děčín,     605 769 962 

Čtvrtek
29. 9.  9 - 12 hod. Navštivte a prohlédněte si nově zrekonstruovaný Domov pro seniory.

Otevřený den v Domově pro seniory Kamenická
Kamenická 755/195, Děčín II,     604 294 675
CSS Děčín, p.o.
Kamenická 755/195, Děčín II,     604 294 675

Pátek
30. 9.  10 hod.

Pohyb propojený moudrostí
Karla Čapka 1441/3, Děčín I,     739 220 951
Městská knihovna Děčín 

Dopolední seminář jógy Ivy Práškové pro seniory zdarma. Karla Čapka 1441/3, Děčín I,     739 220 951

Pátek
30. 9.  11 - 17 hod. Přijďte se dozvědět informace o vašem zdraví a o fungujících sociálních službách v Děčíně, 

doprovodný kulturní program, stánky s výrobky a další. Vstup zdarma, doprava vláčkem z centra.

Den zdraví a služeb v OC Pivovar Magistrát Děčín, OC Pivovar
So� jská 2/3, Děčín IV - Letná,
    412 593 253    412 593 253

Pátek
30. 9.  13 - 16 hod.

Posezení s živou hudbou
Bezručova 656/21, Děčín IV,       737 767 860
Klub seniorů „Zlatý podzim“ 

Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk! Zveme vás k návštěvě a posezení. Vstup zdarma. Bezručova 656/21, Děčín IV,       737 767 860

Sobota
1. 10.  14 - 17 hod. 15:00 hod. Komentovaná prohlídka zoo pro seniory, sraz u orientačního plánu

Vstup pro seniory od 65 let za 10 Kč, ostatní dle ceníku.

„I zvířata mají svátek“ Zoo Děčín - Pastýřská stěna 
Žižkova 1286/15, Děčín IV,
    412 531 164    412 531 164

Sobota
1. 10.  18 hod.

Vražda sexem

Teplická 75, Děčín IV,       412 593 253

Magistrát města Děčín,OSV
Městské divadlo Děčín Komedie o muži, jenž nemůže najít sám sebe, a jeho praktické ženě, na které leží 

zabezpečení domácnosti, kam patří i popletená tetička…
DS Karel Čapek, 100 minut bez přestávky, vstupné zdarma bez rezervace. Teplická 75, Děčín IV,       412 593 253

Neděle
2. 10.  15 hod. Slavnostní zakončení týdne s hudbou k poslechu a tanci s doprovodným programem, 

účinkuje skupina U-Style. Vstup zdarma. 

Společenské odpoledne s hudbou Magistrát města Děčín/SD Střelnice
Labská 691/23, Děčín I,
    412 593 253    412 593 253

Akce po celý týden
26., 27., 29. a 30. 9. Hurá ZooŠkola (program Netopýří jeskyně)

Zapojte se do programu se školními dětmi a společně pomozte vytvořit papírovou skládačku, 
vstup pro seniory od 65 let za 10 Kč. Telefonické objednání u paní Šotolové předem NUTNÉ.

Zoo Děčín - Pastýřská stěna 
Žižkova 1286/15, Děčín IV,
    412 531 164    412 531 164

Týden masáží v plaveckém areálu
20% sleva z celkové hodinové masáže pro seniory od 65 let. Masáž je třeba telefonicky objednat. 

Děčínská sportovní, p.o./Plavecký areál
Oblouková 1400/6, Děčín I,      412 531 164Oblouková 1400/6, Děčín I,      412 531 164

Cukrárna, kadeřnické a kosmetické služby
Ke každé kávě jedna káva zdarma a 50% sleva na všechny kadeřnické a kosmetické služby pro 
seniory od 60 let.

Střední škola řemesel a služeb Děčín
Ruská 147, Děčín IV,      733 640 968Ruská 147, Děčín IV,      733 640 968

Týden seniorů v Zoo Děčín
Symbolické vstupné 10 Kč a dárek pro seniory od 65 let.

Zoo Děčín - Pastýřská stěna 
Žižkova 1286/15, Děčín IV,
    412 531 164    412 531 164

26. 9. - 2. 10. 2016
Akce jsou určeny především pro seniory, 

zapojit se s nimi mohou i jejich rodiny, 
děti, vnoučata a přátelé. 

TÝDEN NEJEN PRO SENIORY
Statutární město Děčín pořádáVýlety s Charitním sdružením

I letos v létě pořádalo Charitní sdružení Děčín výlety pro děti z klient-
ských rodin. Výlety se konaly 2x týdně a děti mohly poznávat krásy 
Děčínska.

Navštívili jsme Dolský mlýn, Tiské 
skály, Šaunštejn nebo Bobří vodo-
pády u  Verneřic. Podívali jsme se 
také do pražské zoo, libereckého 
IQ parku, kde měly děti možnost 
vyzkoušet si své schopnosti a něco 
nového se dozvědět. Také jsme jeli 
na horolezeckou stěnu v  Ústí nad 
Labem, kde si pro změnu mohly 
prověřit svou fyzickou zdatnost 
a šikovnost. 

Účast na jednotlivých výletech 
byla hojná a  dětem se výlety moc 
líbily.  Uspořádali jsme jich celkem 
13 a zúčastnilo se jich 31 děti. Výle-
ty byly pořádány s finanční podpo-
rou Nadačního fondu Děti a rodina 
a Nadace Agrofert. Této podpory si 
velice vážíme a  doufáme, že naše 
spolupráce bude pokračovat i  na-
dále.

                                                  (CHSD)

Výlety s Charitním sdružením Děčín
 
I letos v létě pořádalo Charitní sdružení Děčín výlety pro děti z klientských rodin. Výlety se konaly 2x 
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčínský Sněžník si zahraje 
v hongkongském velkofilmu

„Byla jsem se podívat na natáče-
ní, kde jsem se setkala s  produkč-
ním. Dozvěděla jsem se mnoho 
zajímavostí o filmařině a také mož-
nostech, jak nabídnout náš region 
pro další projekty. Určitě by bylo 
pro nás velkým přínosem, kdyby se 
nám podařilo k  nám nalákat další 
filmaře a zviditelnit tak Děčín a Čes-
ké Švýcarsko,“ řekla primátorka 
města Marie Blažková. 

Snímek Adventurers režíruje 
Stephen Fung, který má na svém 
kontě řadu oceňovaných diváckých 
hitů. V České republice se až do září 
natáčí také v  Praze a  okolí, Karlo-
vých Varech, Lednici nebo Bouzo-

vě. Podle údajů Státního fondu ki-
nematografie zahraniční produkce 
za tento projekt v Česku utratí mini-
málně 200 milionů Kč. 

Českým koprodukčním partne-
rem je společnost Milk & Honey 
Pictures. Jedná se o  nezávislou 
produkční společnost, která vznikla 
v roce 1996. Zaměřuje se především 
na mezinárodní koprodukci filmů 
a  televizních minisérií. Doposud 
spolupracovala na osmi hraných 
filmech, například Děti Duny, Anna 
Franková nebo pokračování upír-
ského hororu Blade II: Bloodlust. 
Společnost M&HP má kanceláře 
v Los Angeles a Praze.              (romi)

V hongkongském velkofilmu Dobrodruzi (Adventurers) s Jeanem Re-
nem si zahraje i nádherná krajina Českého Švýcarska. Filmaři si totiž 
pro natáčení vybrali nejvyšší stolovou horu u nás Děčínský Sněžník. 
Na Drážďanské vyhlídce se odehraje jedna ze scén, ve které účinkuje 
i vrtulník. 
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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a zdraví v novém roce
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Nová vitrína kina
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

30. 9. 2016 od 11 do 17 hod. v OC Pivovar30. 9. 2016 od 11 do 17 hod. v OC Pivovar30. 9. 2016 od 11 do 17 hod. v OC Pivovar

výživové poradenství
anketa o ceny
motorový vláček
doprovodný program
měření tlaku a BMI 
testy zrakové stimulace
sluchové pexeso
jablka, reflexní pásky zdarma

ukázky samovyšetření prsu
mobilní kavárna

prezentace pomůcek pro nedoslýchavé
tvořivá dílna pro děti

ukázky manipulace s kojencem
stánkový prodej výrobků

poradenství Magistrátu města Děčín, 
Úřadu práce ČR a sociálních služeb

sbírka trvanlivých potravin pro 
klienty bez domova Křesťanského 

společenství Jonáš

kladných emocí, eliminaci pocitů úzkosti a agrese klienta a na zlepšení komunikace s pomocí 

reminiscenční terapie.  

Terapeutické panenky svými parametry do jisté míry připomínají skutečné děti. Použité textilní 
materiály jsou měkké a příjemné na dotek, pozitivně stimulují smyslové orgány klientů. Mají 
speciálně vyvážené jednotlivé části těla, aby se mohly lépe objímat, chovat či posadit. Výraz obličeje 
navozuje kladné emoce. Panenky mají orientovaný pohled tzv. chodící. Do kapsičky v trupu panenky 
se vkládá modul tlukoucí srdíčko, které terapeutický efekt panenky zintenzivňuje.  

Statutární město Děčín pořádá

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Univerzita třetího věku
Podzimní nabídka pro seniory, kteří chtějí být aktivní.

Děčínské pracoviště Fakulty doprav-
ní ČVUT v Praze opět otevírá kurz „Zá-
klady práce na počítači pro začáteční-
ky“, který mohou navštěvovat zájemci, 
kteří skutečně neměli dosud žádnou 
nebo jen velmi malou zkušenost s tou-
to aktivitou. Jedinou podmínkou je, 
aby doma měli PC nebo notebook, aby 
mohli pravidelně cvičit nové doved-
nosti.

V nabídce budou také již zavedené 
kurzy „Základy práce s počítačem pro 
pokročilé“, „Anglický jazyk pro mírně 
pokročilé“ a „Německý jazyk pro mírně 
pokročilé“.  

V zimním semestru bude pokračovat 
program „Evropský prostor a doprava“ 
kurzem „Evropská integrace v historic-
kých souvislostech“, do něhož se mo-
hou hlásit zájemci o toto téma, i když 
neabsolvovali předchozí semestry, 
pouze musí počítat s tím, že neobdrží 
osvědčení. Kurz povedou Ing. Mgr. Jan 
Feit a Mgr. Daniel Šárovec.

Ing. Helena Chalupníčková se roz-
hodla, že ještě jednou nabídne Děčínu 
velice zajímavý kurz „Letecká doprava 
kolem nás aneb nebojme se létání“ 
a tentokrát, vzhledem k velkému obsa-
hu informací, ve dvousemestrální po-
době, to znamená pokračování i v let-
ním semestru. Kurz je určený nejen 
fanouškům letecké dopravy, ale i těm, 
kteří z  ní mají obavy. Obsah je zamě-

řen na pochopení základních principů 
fungování letecké dopravy. Součástí 
kurzu je exkurze na letiště v Praze a ná-
vštěva prostředí, kde se provádí výcvik 
posádek dopravních letadel. Vstupním 
požadavkem pro zájemce je středo-
školské vzdělání. Ostatní podmínky 
jsou společné pro všechny typy kurzů 
v rámci U3V.

Kurzy U3V jsou určeny pro seniory 
se statusem důchodce, kteří nejsou 
ekonomicky aktivní, pro invalidní dů-
chodce bez rozdílu věku a  pro osoby 
kategorie 50+ (nezaměstnaní nebo 
čekající na statut důchodce). 

Každému kurzu jsou věnovány dvě 
hodiny týdně. S  konkrétními rozvrhy 
jednotlivých kurzů budou účastníci 
seznámeni před jejich zahájením. Po-
platek za semestr a  kurz činí 500 Kč. 
Zájemci se mohou začít hlásit ihned 
prostřednictvím uvedených kontaktů. 

Kontaktní adresa: 
Fakulta dopravní ČVUT v Praze, pra-
coviště Děčín
Pohraniční 1288/1  
405 01 Děčín I

Kontaktní osoba: 
PhDr. Stanislava Holíková
Telefon: 224 358 407, 603 814 905 
e-mail: holiksta@fd.cvut.cz
                                                                              (cvut)

Zahájení nového školního roku
Vážení rodiče, pedagogové, žáci,

ráda bych Vám všem na prahu 
nového školního roku popřála hod-
ně elánu, pevné nervy a hodně síly 
při zdolávání nelehkých úkolů, kte-
ré na Vás ve školních lavicích zase 
čekají.

Letošní září bude zároveň i v ur-
čitém smyslu přelomové. Školský 
zákon přináší nové úpravy a ukládá 
všem základním školám tzv. inkluzi, 
což je praxe zařazování všech dětí 
do běžné školy. V  inkluzivní škole 
se neoddělují děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami od dětí 
bez nich. V jedné třídě se tak spolu 
vzdělávají děti zdravotně postiže-
né, nadané, děti cizinců, děti jiného 
etnika i většinové společnosti. Tato 
situace není pro mnoho škol ničím 
novým. I  děčínské školy vzdělávají 
ve společných třídách žáky se zdra-
votním postižením, nadané, děti ci-
zinců, děti jiného etnika i většinové 
společnosti, ale doposud chyběla 
účinná finanční podpora ze strany 
státu. Jedním z nástrojů, jak vytvo-

řit účinná podpůrná opatření, jsou 
vyhlášené evropské projekty v rám-
ci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání. Město Děčín se 
rozhodlo využít výzvy č. 02_15_007 
Inkluzivní vzdělávání a  komplexně 
a  systematicky pomoci řešit situ-
aci na městských základních ško-
lách. Odbory magistrátu spolu se 
samotnými řediteli škol vypraco-
valy projekt Inkluze do škol, který 

síťuje všechny městem zřizované 
základní školy a  který v  obrovské 
konkurenci uspěl. Díky tomuto 
unikátnímu projektu vzniknou na 
děčínských školách školní poraden-
ská pracoviště, která budou tvořena 
koordinátorem inkluze, výchovným 
poradcem, školním metodikem 

prevence a především školním psy-
chologem. K  tomu přibudou ještě 
dva školní asistenti, kteří budou 
pomáhat především pedagogům 
v prvních ročnících. Pedagogickým 
i vedoucím pracovníkům škol bude 
poskytnuta metodická podpora, 
dále řada školení, kterou bude za-
jišťovat organizace Člověk v  tísni, 
a prostor pro sdílení dobré praxe.

Jsem ráda, že se přes počáteční 

obavy, zda vůbec budeme schop-
ni zajistit odborníky v takové míře, 
všechny přípravné kroky zdařily 
a my můžeme vstoupit do nesnad-
ného reformního kroku, kterým 
inkluze beze sporu je. Abychom 
obsadili všechny potřebné pozice, 
získali jsme například psycholožku 

až z Košic. Bereme tento úkol vážně 
a pevně věřím, že díky sdílení zku-
šeností mezi jednotlivými školami 
se podaří, aby se školní vzdělávací 
proces posunul zase o krok dál.

Ještě jednou přeji hodně úspě-
chů v  novém školním roce 2016 - 
2017.

Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky

  

          

Dětský terénní Duatlon Děčín 

Triatlonový oddíl Triade Děčín pořádá ve  14. září 2016 závod v terénním 
duatlonu (běh – kolo – běh). 

Start závodu: 15.45 (start po věkových kategoriích)  

Přihlášky: online na www.decinsportfest.cz do 12.9. nebo na místě 14.9. od 15.00 do 
17.00 
Prezentace: od 15.00 do 17.00 na Mariánské louce poblíž polikliniky (bývalé koupaliště) 

 

Trať: převážně šotolinové cesty, místy asfalt (doporučeno horské kolo) – 
Mariánská louka, běžecká trať travnatá; běžecké kolo 450m, cyklistické 750m 

Věkové kategorie:   
Děti do 3 let (odrážedla)        speciální trasa (K;B) 
Děti do 6 let          1 kolo; ½ kola (K;B) 
Chlapci a dívky 7 - 8 let        1 kolo; 2 kola; 1 kolo (B;K;B) 
Chlapci či dívky 9 - 10 let       1 kolo; 2 kola; 1 kolo (B;K;B) 
Chlapci či dívky 11 - 12 let       2 kola; 3 kola; 1 kolo (B;K;B) 
Chlapci či dívky 13 - 15 let        3 kola; 4 kola; 1 kolo (B;K;B) 

Kolo i přilbu je možné si zapůjčit ZDARMA přímo před závodem od nadace Tomáše Slavaty!! 
 

Více informací o triatlonu, našich akcích, nebo třeba videa najdete na 

www.decinsportfest.cz 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
Vaše jistota zdravotní péče

✔ Chcete stejně kvalitní 
péči ve špičkových 
zdravotnických zařízeních, 
jakou mají vojáci Armády 
České republiky?

✔ Chcete mít jistotu, že 
se Vám a Vašim blízkým 
v případě potřeby dostane 
nejmodernější léčby 
onkologických onemocnění 
v protonovém centru?

✔ Chcete pro sebe i své 
děti bohatou nabídku 
příspěvků na plavání, 
cvičení, regeneraci, 
očkování, školní pobyty, 
rovnátka, dentální hygienu 
či na různá preventivní 
vyšetření, to vše po celý 
rok a bez nutnosti střádat 
body nebo kredity?

PAk neváhejte 
a přidejte se 
k nám již dnes!

nejste spokojeni se zdravotní pojišťovnou?
Víte, že do 30. 9. 2016 ji můžete změnit?
Vojenská zdravotní pojišťovna je tu pro všechny a nabízí Vám:

• 2 400 kč na rovnátka
• 1 800 kč pro těhotné ženy 
 a maminky kojenců
• 1 000 kč na školu v přírodě
• 1 000 kč na plavání s dětmi

• 1 000 kč na očkování
• 500 kč na cvičení s dětmi
• 400 kč na dentální hygienu
• 300 kč na ochranné sportovní pomůcky
• a mnohé další příspěvky

přihlášku najdete na www.vozp.cz/prihlaska. www.vozp.cz

V zoo se sešli 
adoptivní rodiče

Téměř devět desítek adoptivních rodičů a přátel zoo přijalo v sobotu 
3. září pozvání na kulturní odpoledne v děčínské zoologické zahradě. 
Den adoptivních rodičů pořádá zoo každoročně jako poděkování me-
cenášům za finanční podporu chovaných zvířat. 

„Příchozí čekala společná pro-
cházka po areálu zoo s  ředitelkou 
Kateřinou Majerovou, která je po-
zvala na komentované krmení hned 
několika zvířat. Nechybělo tradiční 
povídání o medvědech grizzly, zají-
mavou podívanou nabídlo krmení 

koček rybářských, které návštěvní-
kům předvedly, že umějí dělat čest 
svému jménu, a lovily živé ryby.  Vlci 
hřivnatí si pak před zraky příchozích 
pochutnali na kuřatech. Nejhlav-
nějším bodem bylo ale slavnostní 
otevření expozice vyder říčních,“ 
popsala průběh Dne adoptivních 
rodičů a přátel zoo Alena Houšková, 
mluvčí zoo. Tento druh savce zoo 
v  minulosti ještě nikdy nechovala, 
je proto pro návštěvníky úplnou 
novinkou. Vydry „zdědily“ expozici 
po norcích evropských, která prošla 
kompletní rekonstrukcí. Přibyl ba-
zén s řečištěm, který je z jedné stra-
ny prosklený, aby bylo možné vyd-
ry pozorovat při pohybu ve vodě, 
změnila se výsadba a vydry dostaly 
i  nové boudy se skleněnými prů-
hledy. Závěr akce patřil tradičnímu 
posezení s hudbou a občerstvením. 

Adopce zvířat má v  děčínské 
zoologické zahradě dlouholetou 
tradici. Možnost virtuálně si osvojit 
vybrané zvíře a přispět tak na jeho 

chov, je v Zoo Děčín možné již čtvrt 
století, tedy šestadvacet let. Za po-
slední rok se podařilo uzavřít více 
než 110 zvířecích adopcí. Nejčastěji 
adoptovaným zvířetem byl med-
věd grizzly, opeřenec kvakoš noční, 
želva nádherná, tapír jihoamerický 
nebo mravenečník velký. Některá 
zvířata mají více adoptivních rodi-
čů a  někteří adoptivní rodiče mají 
adoptováno více zvířat. V  adopci 
je téměř 60 druhů zvířat. „Další 80 
druhů zvířat je bohužel bez adop-
tivního rodiče. Svého mecenáše 

nemají například tak krásná zvířata 
jako je lemur vari červený, malpa 
hnědá, takin indický nebo koza 
šrouborohá. Pokud by někdo chtěl 
podpořit chov některého z  našich 
zvířat, na webových stránkách zoo 
lze nahlédnout do seznamu a lehce 
zjistit, která jsou ještě volná. Adop-
ce zvířete se dá pořídit už za 600 
korun za rok,“ vysvětlila mluvčí zoo. 

Pro zoo je tato forma podpory 
velmi významnou pomocí.  O  za-
čátku letošního roku se podařilo 
díky adopcím získat částku více než 
130 tisíc korun. Za celý rok 2015 pak 
částka dělala více než čtvrt milionu 
korun. Vybrané peníze využívá zoo 
především na úhradu nákladů na 
krmení.                                             (zoo)

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

Jakou hodnotu má Váš dům?
Základem úspěšného prodeje je správný odhad 
tržní ceny. Poradíme Vám.

6329 Polyfunkční dům Modrá
Dům se 3 byty a prostory k podnikání, 
Modrá, Jílové u Děčína: 3 500 000 Kč

po rekonstrukci

6392 Domek Česká Kamenice
Hezký domek se zahradou 798 m2, krásné 
místo, Česká Kamenice: 1 500 000 Kč

6315 Rodinný dům Chrochvice
Krásný, prostorný dům se saunou a bazénem, 
Chrochvice, Děčín: 3 600 000 Kč

v perfektním stavu

6362 Krásná chalupa Vysoká Lípa
Chalupa na pěkném místě u lesa, pozemek 
1 650 m2, Vysoká Lípa: 1 400 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Pěkný podstávkový dům v dobrém stavu se 
zahradou, Kunratice Studený: 2 000 000 Kč

6341 Chalupa Starý Šachov
Chalupa se stodolou, hezké místo u lesa, 
poz. 1 037 m2, Starý Šachov: 700 000 Kč

6372 Byt 4+1 Děčín-Letná
Byt 4+1 (89 m2) s hezkým výhledem, 
Slezská ul., Letná, Děčín: 1 500 000 Kč

6373 Rodinný domek Boletice DC
Útulný domek s pěkným výhledem a 
zahrádkou, Boletice, Děčín: 1 200 000 Kč

6270 Byt 3+1 Děčín-Boletice
Byt 3+1 (75 m2) v osobním vlastnictví, Čsl. 
partyzánů, Boletice, Děčín: 280 000 Kč

6383 Nebytový prostor v centru
Prostor 152 m2 s velkými výlohami v centru 
města, Plavební ul., Děčín: 16 000 Kč/měs.

v centru města
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Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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17/  9/ 1832
v Děčíně

Miroslav Tyrš

K výročí
narození Děčínského 
rodáka Miroslava Tyrše

ROGALO
(přístřešek pod sochou

M. Tyrše)

18.9.2016

TYRŠŮV 
DĚČÍN 

II.

Uctění památky narození Tyrše bude 
v neděli 18.9. / 10:00 položení květin 
k soše a poté bude kulturní program 
Sokolů pro veřejnost. Následně bude 
průvod na Zámek k Tyršově světničce.

Sportovní odpoledne od 13:00 - Staré 
město - v kempu pod mostem.

NEDĚLE



Zámek Děčín přes léto opět 
překonal návštěvnický rekord
Již druhým rokem po sobě děčínský zámek dosáhl přes prázdninové 
měsíce rekordní návštěvnosti.

Za dva prázdninové měsíce navští-
vilo zámek a  Růžovou zahradu celkem  
27 666. Pokud půjde vše dobře, mohl by 
celkový počet návštěvníků na konci roku 
překonat další rekord – hranici 60 000. 
Největší zájem je o  klasické interiérové 
prohlídky Zlatá léta děčínského zámku 

a Návštěva u knížete Thuna. Na druhém 
je místě Růžová zahrada a na třetím pro-
gramy pro rodiny a  děti – Černý rytíř 
a prohlídka s komtesou. Již na první po-
hled je tak zřejmé, že jednou z předností 
zámku je pestrá nabídka pro všechny 
skupiny návštěvníků. 

Důležitým momentem, který přispěl 
k letošní úspěšné sezóně, také bylo spuš-
tění nového projektu „Šlechtické pokla-
dy – sběratelské radosti V Sasku a v Če-

chách.“ Díky prostředkům projektu mohl 
zámek rozšířit  svou propagaci také 
mimo hranice našeho regionu. „Na po-
čátku května jsme uspořádali press trip, 
v  rámci kterého si děčínský zámek pro-
hlédlo několik desítek novinářů z Prahy 
a  to jak z  tištěných médií tak i populár-
ních webových stránek,“ vysvětluje ře-
ditelka zámku Iveta Krupičková.  Výsled-
kem této propagační akce byla celá řada 
článků a doporučení k návštěvě zámku. 

K dalším důvodům, proč je zámek pro 
návštěvníky stále atraktivnější, určitě 
patří i  pokračující rekonstrukce. Letos 
poprvé se návštěvníkům v  plné kráse 
představilo obnovené hlavní nádvoří. 
Jeho rehabilitace byla loni završena až 
na konci srpna, proto nebylo možné 
všechny plochy plnohodnotně zaplnit. 
Až letos se na všech plochách naplno za-
zelenala tráva a velký kruhový záhon při 
vstupu na nádvoří byl osázen letničkami. 
Díky povedené rekonstrukci se hlavní 
nádvoří stalo opravdovou chloubou 
zámku i celého města, stejně jako napří-
klad Růžová zahrada či terasové zahrady 
na jižní straně.

Zámek ovšem nechce spát na vavří-
nech. Záměrem správy děčínského zám-
ku je přilákat návštěvníky k opakovaným 
návštěvám. Proto se snaží neustále 
přicházet s  dalšími novinkami a  zlepše-
ními. V letošním roce došlo díky zmiňo-
vanému projektu „Šlechtické poklady“ 
k rozšíření třetí prohlídkové trasy Barok-
ní perly děčínského zámku o  výstavu 
„Chrámový poklad“ v oratoři kostela Po-
výšení sv. Kříže. A další inovace se samo-
zřejmě chystají na příští sezonu. „V roce 

2017 bychom chtěli rozšířit prohlídkovou 
trasu v  samotném zámku a  doplnit ně-
které místnosti o  další exponáty. Navíc 
chystáme jedno opravdu velké překva-
pení,“ slibuje Iveta Krupičková.

Jednou z  kulturních akcí, která na 
zámek spolehlivě táhne další a další ná-
vštěvníky, jsou oblíbené noční prohlíd-
ky. Vzhledem k tomu, že polovinu prázd-

nin opanovalo hlavní nádvoří letní kino, 
zbylo letos pro jejich konání jen málo 
termínů. Pro  velký zájem, který nebylo 
možno uspokojit, přidává správa zámku 
dva termíny v září. Pokud se chcete i vy 
ponořit do letní noci roku 1854, kdy se na 
zámku k utajeným jednáním sešli panov-
níci Rakouska, Pruska a Saska, udělejte si 
čas v pátek 23. září či o den později, v so-
botu 24. září. Díky dřívějšímu nástupu 
tmy začínají první prohlídky již ve 20:00. 
Vstupenky je nutné předem rezervovat 
v rámci systému Vstupenka Děčín.

                                                          (zámek)

so 17. 9. Fugatonale
15:00 Knihovní sál | Pěvecký soubor z Berlína je sbor bez dirigenta 
a zpívá bez doprovodu hudebního nástroje | Koncert na podporu 
obnovy kostela v Arnolticích | Vstupné: 50 Kč

st 21. 9. Duo Bretas-Kevorkian (Brazílie)
19:00 Rohový sál | 4. koncert cyklu Zámecké podvečery s hudbou 
2016 | Patrícia Bretas, Josiane Kevorkian – čtyřruční klavír | Tradiční 
chopinovský koncert hostí vynikající klavírní duo 
z Latinské Ameriky. | Vstupné: 180 Kč, studenti/senioři/ZTP 150 Kč

pá, so 23.-24. 9. Noční prohlídky
20:00, 20:45 a 21:30 první nádvoří | Hraná prohlídka - noční výlet do 
19. století, kdy se na zámku setkali tři evropští panovníci. Vstupné: 140 
Kč, děti 80 Kč, rodinné 350 Kč - vstupenky je nutné předem rezervovat.

Prohlídky s tajemnou postavou
so, ne, svátky v 10:30, 14:00 a 15:30 západní křídlo | S Černým rytířem 
do časů středověku. | Vstupné: 110 Kč, studenti/senioři 90 Kč, děti 70 Kč, 
rodinné 280 Kč

Prohlídky zámku: 9:00–17:00
Zámecká restaurace: út–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů, v zámeckém podkroví. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea, v zámecké barokní 
konírně. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Chrámový poklad
kostel Povýšení sv. Kříže - oratoř | Součást prohlídkového okruhu – 
„Barokní perly zámku“

pá 23. 9. - so 24. 9. Noční prohlídky

ogram_zpravodaj_15.indd   1 02.09.16   8:58

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek  prodává  slepičky  typu  Tetra hnědá  

a Dominant  ve všech barvách. Stáří 14 - 19 týdnů. Cena 149-180,- Kč/ks.                           
dne 17. září a 15. října v 15 hodin 

3. října v 13.30 hodin  
vždy u TESCA Děčín - Bynov 

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky
informace: Po - Pá 9 - 16 hod., tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840  

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2016

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

2. – 3.7.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

5. – 6.7.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

9. – 10.7.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.7.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

23. – 24.7.2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410

30. – 31.7.2016 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

6. – 7.8.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

13. – 14.8.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21.8.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

27. – 28.8.2016 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1, 
Děčín I 412 151 570

3. – 4.9.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

10. – 11.9.2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250

17. – 18.9. 2016 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

24. – 25.9.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

28.9.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

1. – 2.10.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

       8. – 9.10.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Vyzkoušejte půjčku s úsměvem 
na měsíc ZDARMA

www.provident.cz

800 880 600
Příklad půjčky MODRÁ na účet Premium ve výši 75 000 Kč na 24 měsíců splacené do 1 měsíce v rámci akce: úrok a poplatky 0 Kč, celková dlužná 
částka 75 000 Kč, úroková sazba 0 % p. a., RPSN 0 %. 
Příklad půjčky MODRÁ na účet Premium ve výši 75 000 Kč na 24 měsíců bez splacení do 1 měsíce: měsíční splátka 3 873 Kč, poslední splátka 
3 865 Kč, úrok 8 069 Kč, poplatek za zpracování 500 Kč, poplatek za administrativní činnost 9 375 Kč, celková dlužná částka 92 944 Kč, úroková 
sazba 10,01 % p. a., RPSN 23,76 %.

Akce platí od 24. 8. do 4. 10. 2016.
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